PORTARIA Nº 035/2022

De 19 de outubro de 2022

Designa Comissões do Exame de
Seleção/2022, Editais de Seleção Nº
001/2022 – Regular e Suplementar, Nível
Doutorado, para a etapa de: análise de
Pré-Projeto e Defesa oral do projeto de
pesquisa.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia no uso de suas
atribuições regulamentares,

RESOLVE:

Designar a Comissão do Exame de Seleção/2023, Editais de Seleção Nº 001/2022 –
Regular e Suplementar, Nível Doutorado - Análise de pré-projeto e defesa oral do
Projeto de Pesquisa – Linha de Pesquisa: Geografia Física - composta pelos
seguintes membros: Titulares: Prof. Dr. Roberto Célio Valadão (Presidente), Prof. Dr.
Carlos Henrique Jardim, Prof. Dr. Wellington Lopes Assis. Suplente: Vilma Lúcia
Macagnan Carvalho .

Designar a Comissão do Exame de Seleção/2023, Edital de Seleção Nº 001/2022–
Regular e Suplementar, Nível Doutorado – Análise de pré-projeto e defesa oral do
Projeto de Pesquisa – Linha de Pesquisa: Geografia Aplicada e Geotecnologias -
composta pelos seguintes membros: Titulares: Profª. Drª. Úrsula Ruchkys de Azevedo
(Presidente), Prof. Dr. Weber Soares, Prof. Dr. Leandro Cardoso. Suplente: Prof. Dr.
Philippe Maillard.

Designar a Comissão do Exame de Seleção/2023, Edital de Seleção Nº 001/2022 –
Regular e Suplementar, Nível Doutorado – Análise de pré-projeto e defesa oral do
Projeto de Pesquisa – Linha de Pesquisa: Produção do Espaço, Ecologia, Política,
Cultura, Educação em Geografia - composta pelos seguintes membros: Titulares:
Profª. Drª. Heloísa Soares de Moura Costa(Presidente), Prof. Dr. Bernardo Machado
Gontijo, Profª. Drª. Rogata Soares Del Gaudio. Suplente: Prof. Dr.Geraldo Magela

Prof. Fábio Soares de Oliveira
Coordenador do Colegiado do Programa de

Pós-Graduação em Geografia
IGC/UFMG

		2022-10-19T09:45:19-0300
	Fábio Soares de Oliveira